Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от /0 0 4  qU *■/ № с ' <

Об итогах перепроверки результатов Всероссийских проверочных работ
в 2021 году и их объективности в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Майкоп»

В соответствии с результатами комплексного анализа Всероссийских
проверочных работ (далее -  ВПР), письмом Министерства образования и
науки Республики Адыгея от 12.08.2021 года № 037-6755, Приказом Комитета
по образованию от 06.09.2021 года № 402 экспертной группой была проведена
в период с 25 по 29 октября 2021 года перепроверка результатов ВПР в
общеобразовательных организациях (далее -  ОО) из перечня ОО, в которых в
2021 года выявлены признаки необъективности (далее -  перечень), по итогам
которой п р и к а з ы в а ю :

1. Комитету по образованию Администрации муниципального
образования «Город Майкоп» усилить контроль за объективностью
проведения и оценивания ВПР в ОО и принять меры по устранению
выявленных замечаний.

2. Руководителям ОО №№ 2, 16, 35:
2.1. Ознакомить педагогические коллективы со справкой по результатам

перепроверки ВПР с целью выявления признаков необъективности
результатов в 2021 году в школах, попавших в перечень (прилагается).

2.2. Устранить выявленные нарушения и замечания и представить отчет
в срок до 01.12.2021 года в Комитет по образованию в электронном виде (Гейко
Л.Ф., каб. №323, тема «Об устранении нарушений ВПР»).

3. Руководителям городских методических объединений оказать
консультативную помощь учителям-предметникам в части детального
изучения критериев и механизмов объективного оценивания ВПР.

4. Контроль за исполнением возложить на муниципального координатора
ВПР Гейко Л.Ф., главного специалиста отдела общего и дополнительного
образования Комитета по образованию.

Руководитель
Комитета по образованию